

つばめ輝く女性表彰 2022 候補者を募集

- 輝く女性や女性の活躍を応援する事業所・団体を表彰します -

燕市では、すべての女性が輝き、活躍しやすい環境づくりを進めるため、モデルとなる個人や事業所・団体を表彰する「つばめ輝く女性表彰」を平成28年度から実施しています。7回目となる今回も、事業所・団体や地域活動をはじめとした様々な分野で挑戦し、いきいきと輝いている女性個人と女性の活躍推進に積極的に取り組む事業所・団体を対象に、7月1日から候補者を募集します。

【つばめ輝く女性表彰 2022 の概要】

《つばめ輝く女性賞》

1.対 象: 燕市在住もしくは主として市内において活躍している女性で、

身近なモデルとなる輝いている女性個人

<例>・新たに活躍する場を広げるために挑戦している女性

・仕事と生活の調和を図り、働き続けて活躍している女性 等

2.表彰人数:1名程度

《つばめ輝く女性応援賞》

1.対 象:主として燕市内において、女性が活躍し

やすい環境づくりに積極的に取り組んで

いる事業所または団体

2.表彰者数:1事業所(団体)程度



▲昨年度の表彰式の様子

【募集・表彰について】

1.応募方法:自薦、他薦は問わず、所定の様式にて地域振興課へご応募ください。

※応募内容の確認等をさせていただくことがあります。

2.募集期間:7月1日(金)から8月31日(水)まで

3.審 査:選考委員会(燕市男女共同参画推進審議会)が行います。

4.表 彰: つばめ女性活躍・ダイバーシティ推進フォーラム 2022 にて表彰を

行う予定です。(11月25日(金)開催予定)

本件についてのお問い合わせ先

企画財政部 地域振興課: 澁木 電話: 0256-77-8361 (直通)